
Российская Федерация
Новгородской области

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е          

О согласовании дополнительного
норматива отчислений от налога
на доходы физических лиц на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с  пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Дума муниципального района 
РЕШИЛА:

1.  Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на доходы
физических  лиц  (за  исключением  налога  на  доходы  физических  лиц,  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,  полученных  физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со
статьей  2271 Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  а  также  налога  на
доходы физических лиц в части суммы налога,  превышающей 650 000 рублей,
относящейся  к  части  налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной  компании,  в  том  числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)),   подлежащего  зачислению  в  областной  бюджет  в
порядке  замены части   дотации  на  выравнивание  бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (муниципальных округов,  городского  округа)  на  2024
год  и  на  плановый  период  2025-2026  годов   в  бюджет  Любытинского
муниципального  района в размере 70 процентов.    

2. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник»
и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Любытинского
муниципального района в сети Интернет.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем  его
официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального района                   М.Н. Ершова
от 24.11.2023 года 
№223

Глава 
муниципального  района                   А.А. Устинов    
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